
 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 

 

1 di 2 
 

L’anno 2020, il giorno 19 del mese di Novembre nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 

Il COMMISSARIO  

 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 271 del 26-06-2020, ha assunto le decisioni di 

cui appresso. 

 

DELIBERAZIONE n. 64 

 

Oggetto: Agglomerato Industriale ASI di Manfredonia – Monte Sant’Angelo (FG). Approvazione proposta 

candidatura zone franche doganali. 

 

PREMESSO che 

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla legge regionale n. 

2/2007;  

- con Delibera della Giunta Regionale n. 2369 del 16 Dicembre 2019 e decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 783 del 24-12-2019, che ivi si intendono integralmente richiamati ed assunte, è avvenuta la 

nomina di Commissario del Consorzio ASI della Provincia di Foggia, nella persona del dott. Agostino De 

Paolis; 

- detta nomina commissariale possiede pienezza di tutti i poteri ordinari e straordinari, come da succitata 

Delibera regionale n. 2369 del 16.12.2019, in conformità delle funzioni di cui allo Statuto del Consorzio ASI 

di Foggia e dei suoi Regolamenti interni. 

 

PRESO ATTO che 

- con nota n. 24402/2020 del 28.09.2020, acquisita al Protocollo ASI n. 3057/2020 del 28.09.2020, 

l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale (AdSPMAM) ha dato comunicazione 

dell’avvenuto insediamento, in data 16.09.2020, del Comitato di indirizzo della ZES Adriatica, e del 

successivo incontro, fissato per il giorno 16.11.2020 con oggetto l’esame delle proposte di istituzione di 

zone franche doganali nei retro porti pugliesi di Termoli, Manfredonia, Bari e Brindisi; 

- l’AdSPMAM, con la nota sopra riferita, ha invitato gli Enti interessati e territorialmente competenti, tra cui 

il Consorzio ASI di Foggia, a formalizzare eventuali candidature di aree di pertinenza per l’istituzione, sulle 

stesse, delle zone franche doganali, con la precisione che le aree candidate alle zone franche devono già 

essere ricomprese nei perimetri della ZES Adriatica; 



 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 

 

2 di 2 
 

- l’AdSPMAM ha dato comunicazione, con nota Prot. n. 29252 del 16/11/2020 di cui al Prot. ASI n. 

3687/2020 del 16.11.2020, che l’incontro del Comitato di indirizzo della ZES Adriatica del 16.11.2020 è 

stato posticipato al 25.11.2020, con conseguente differimento dei termini di trasmissione delle 

candidature al 24.11.2020 

 

Atteso che 

- con nota n. 3691/2020 del 16.11.2020, il Settore Tecnico del Consorzio ASI FG, a seguito del sopralluogo 

effettuato in data 04.11.2020 con l’AdSPMAM, l’Agenzia delle Dogane, nonchè l’ing. Annalisa Formosi, 

quest’ultima in qualità di componente del Comitato di indirizzo designato dal Ministero dei Trasporti, ha 

trasmesso gli elaborati di cui alla proposta di perimetrazione delle aree dell’Agglomerato ASI di 

Manfredonia-Monte Sant’Angelo da candidare a zone franche doganali.   

 

Tutto quanto sopra premesso e preso atto, 

DELIBERA 

- le premesse di cui sopra costituiscono parte sostanziale integrante del presente deliberato; 

- di approvare la proposta di perimetrazione, redatta dal Settore Tecnico ASI FG e trasmessa con nota n. 

3691/2020 del 16.11.2020, relativa alle aree dell’Agglomerato ASI di Manfredonia-Monte Sant’Angelo da 

candidare a zone franche doganali, conseguente anche al sopralluogo effettuato in data 04.11.2020 con 

l’AdSPMAM, l’Agenzia delle Dogane, nonchè l’ing. Annalisa Formosi, quest’ultima in qualità di componente 

del Comitato di indirizzo designato dal Ministero dei Trasporti; 

- di inviare la proposta al Comitato di gestione della ZES presso l’AdSPMAM, per la candidatura delle aree 

ASI identificate a zone franche doganali. 

 

La presente deliberazione assume la esecutività ed operatività immediata. 

 

Il Commissario ASI 
Agostino de Paolis 
 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


